

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AV JOSE MARCELINO Nº854	CATALÃO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
		20210328	9156	297	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
25/08/2021	200369	PREGÃO		20	2021025643
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
SAE - , 75700000, CATALÃO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		517.333,04	507.544,60	9.788,44	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vínculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	507.544,60

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS EM CONCRETO, MADEIRAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA Nº 020/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2021, COM VIGÊNCIA DE 07/07/2021 A 07/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	37198	VÁLVULA DE DESCARGA, DE COBRE, PLÁSTICO E	6,00	88,49000	530,94
16	52627	TANQUE DE MARMORE/GRANITO 2 CUBAS E 1 BATEDOR	1,00	293,99000	293,99
19	37195	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	1000,00	2,27000	2.270,00
20	27328	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	2500,00	0,40000	1.000,00
21	37196	TIJOLO CERÂMICO FURADO 11,5 X 19 X 19 CM	6000,00	1,20000	7.200,00
33	37187	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20M X 0,60M	2,00	122,90000	245,80
35	60485	PORTA MADEIRA DE 80 LISA COM PORTAL	6,00	260,00000	1.560,00
36	60486	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO DIREITO 2,17 X 87X	4,00	339,00000	1.356,00
37	60487	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO ESQUERDO 2,17 X87	4,00	339,00000	1.356,00
60	37169	CERÂMICA 45X45 - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	150,00	19,99000	2.998,50
61	37170	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	50,00	20,00000	1.000,00
73	60506	ARRAME RECOCIZADO Nº 18	30,00	18,00000	540,00
106	52571	CANO DE ESGOTO DE 100	10,00	58,00000	580,00
113	52565	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, 100 X 50 MM	10,00	3,20000	32,00
128	60591	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° 25MM PARA ÁGUA	10,00	1,25000	12,50
135	60597	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL 90° COM ROSCA 3/4 PVC	10,00	1,94000	19,40
146	60602	SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 1 LÂMPADA	20,00	8,77000	175,40
147	60604	SPOT SOBREPOR BRANCO 2 LÂMPADA	20,00	17,60000	352,00
172	60628	RALO EM POLIETILENO QUADRADO 100MM BRANCO	1,00	3,09000	3,09
175	37753	ASSENTO SANITÁRIO OVAL	1,00	18,98000	18,98
185	60627	BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO 14/19/39	3000,00	3,78000	11.340,00
221	37166	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO POR	9000,00	52,74000	474.660,00

Líquido por Extenso

***** (QUINHENTOS E SETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Mylena R. de Oliveira

MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Usuário do